XVIII. Im dritten Jahr Hosea, des Sohns Ela, des Königs Israels, ward König Hiskia, der Sohn Ahas, des Königs Juda, * und war fünf und zwanzig Jahre alt, da er König ward, und regierte neun und zwanzig Jahre zu Jerusalem; seine Mutter hieß Abi, eine Tochter Sacharja. * Und that, was dem Herrn wohl gefiel, wie sein Vater David. * Er that ab die Höhen, und zerbrach die

34. noch nach ihren S. ... noch nach den G. B: n. den vorigen Weisen. dW.vE.A: (ihren) alten Gebr.
37. B.dW.vE: Sagungen ... das Ges. u. d. Gebot ... (vor)geschrieben.

* Usque in praesentem diem morem sequuntur antiquum; non timent Dominum neque custodiunt ceremonias ejus, judicia et legem et mandatum quod praeceperat Dominus filiis Jacob, quem cognominavit Israel, * et percusserat cum eis pactum, et mandaverat eis, dicens: Nolite timere deos alienos, et non adoretis eos neque colatis eos, et non immoletis eis; * sed Dominum Deum vestrum, qui eduxit vos de terra Aegypti in fortitudine magna et in brachio extento, ipsum timete, et illum adorete, et ipsi immolate; * ceremonias quoque et judicia et legem et mandatum, quod scripsit vobis, custodite ut faciatis cunctis diebus, et non timeatis deos alienos; * et pactum, quod percussit vobiscum, nolite oblivisci, nec colatis deos alienos, * sed Dominum Deum vestrum timete, et ipse eruet vos de manu omnium inimicorum vestrorum. * Illi vero non audierunt, sed juxta consuetudinem suam pristinam perpetrabant. * Fuerunt igitur gentes istae timentes quidem Dominum, sed nihilominus et idolis suis servientes; nam et filii eorum et nepotes, sicut fecerunt patres sui, ita faciunt usque in praesentem diem.

¹Rg.18,31;
^{Gn.}32,28.

^{Ex.}23,24.
^{Jud.}6,8.
^{Bar.}6,22,33.

v.7.

v.15.

v.35.

^{1Sm.}12,24.
^{Ps.}34,10.

v.32ss.

Anno tertio Osee filii **XVIII.**

^{16,20.}
^{2Ch.}28,27ss;
^{29,1.}
Ela regis Israel regnavit Ezechias filius Achaz regis Juda. * Viginti quinque annorum erat, cum regnare coepisset, et viginti novem annis regnavit in Jerusalem; nomen matris ejus Abi filia Zachariae. * Fecitque quod erat bonum coram Domino, juxta omnia quae fecerat David pater ejus. * Ipse dissipavit excelsa et contrivit

38. ich m. euch gem. habe.

41. B: geschützten Bildern.

3. ganz wie.

4. dW.vE.A: zertrümmerte.

XVIII.

Hiskia rex Judae.

καὶ τὰ ἄλση ἐξέκοψε· καὶ συνέκοπεν Ἐζεκίας τὸν ὄψιν τὸν χαλκοῦν ὃν ἐποίησε Μωϋσῆς, ὅτι ἕως τῶν ἡμερῶν ἐκείνων ἦσαν οἱ υἱοὶ Ἰσραὴλ θυμιῶντες αὐτῷ, καὶ ἐκάλεσαν αὐτὸν Νεεσθάν. 5 Ἐν κυρίῳ θεῷ Ἰσραὴλ ἤλπισε, καὶ οὐκ ἐγένετο μετ' αὐτὸν ὁμοιος αὐτῷ ἐν τοῖς βασιλευσιν Ἰούδα καὶ ἐν τοῖς γενομένοις ἔμπροσθεν αὐτοῦ. 6 Καὶ ἐκολλήθη τῷ κυρίῳ· οὐκ ἀπέστη ἀπὸ ὀπισθεν αὐτοῦ· καὶ ἐφύλαξε τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ ὅσας ἐνετείλατο τῷ Μωϋσῆϊ. 7 Καὶ ἦν κύριος μετ' αὐτοῦ, καὶ ἐν πᾶσιν οἷς ἐποίει συνῆκε· καὶ ἠθέτησεν ἐν τῷ βασιλεῖ Ἀσσυρίων, καὶ οὐκ ἐδούλευσεν αὐτῷ. 8 Αὐτὸς ἐπάταξε τοὺς ἀλλοφύλους ἕως Γάζης καὶ ἕως ὀρίου αὐτῆς, ἀπὸ πύργου φυλασσόντων καὶ ἕως πόλεως ὄχυρᾶς.